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ISTARSKA ŽUPANIJA 
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Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/10-01/10 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-10-02 
Pazin, 10. rujna 2010. 
 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
 
     putem 
     Stručne službe Skupštine  
 
 

PREDMET:  Zaklju čak  o  davanju suglasnosti  na Prijedlog druge izmj ene i 
dopune 

Plana gra ñenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2 010. 
godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije  
- dostavlja se  

 
 
        U privitku dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
            Sa štovanjem, 
 
 
 
 
 
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Zaključak Upravnog vijeća ŽUC-e 
4. Prijedlog druge  izmjene i dopune Plana za 2010. 
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  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
  ŽUPAN 
  Klasa: 340-01/10-01/08 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-5 
  Pula, 17. rujna 2010. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET:  Zaklju čak o davanju  suglasnosti  na  Prijedlog druge izmj ene i 
dopune 

Plana gra ñenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2 010. 
godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije  

 
 

 
 
Na  temelju  članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 65. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), a u vezi s 
člankom 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 5/05),  Župan Istarske županije dana 17. rujna 2010. godine 
donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća  se Nacrt  i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog 

druge  izmjene i dopune Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 
2010. godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije, te isti čini sastavni dio 
ovoga zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije 

na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka  odreñuje se Robi 

Zgrablić - ravnatelj Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
               Ivan Jakov čić 
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Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
"Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 108. i 109. 
Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 36/09, i 46/09), te članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09), Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj .......2010. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Prijedlog druge  izmjene i  dopune Plana gra ñenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. go dinu Županijske uprave za 

ceste Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 
1. Daje se suglasnost na Prijedlog druge izmjene i dopune Plana grañenja i 

održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije". 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
                                                                                    Predsjednik Županijske skupštine 
                                                                                                Istarske županije 
 
                                                                                                   Dino Kozlevac 
 
 
Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave - službi za opću upravu, 
2. Županu IŽ, 
3. UO za održivi razvoj IŽ, 
4. UO za proračun i financije IŽ, 
5. ŽUC-e Istarske županije, 
6. Objava, 
7. Pismohrana ovdje 
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O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
 
 
I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
          Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka je članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 
109/07; 125/08 i 36/09), te članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja 
župan. Isto tako je člankom 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 05/05– drugi pročišćeni tekst  i 14/06) kojim je 
Upravno vijeće Županijske uprave za ceste ovlašteno donositi godišnje planove 
grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
           Ovim Zaključkom Župan Istarske Županije prihvaća nacrt Prijedloga  druge 
izmjene Plana grañenja  i  održavanja županijskih  i  lokalnih  cesta Županijske uprave za 
ceste Istarske županije za  2010.  godinu.  
           
           Odredbom članka 10. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Istarske 
županije i članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 5/05) Upravno vijeće donosi godišnji plan grañenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta.  
 
         Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici             
održanoj 09. rujna 2010. godine donijelo  Zaključak o prihvaćanju Prijedloga druge 
izmjene i dopune Plana grañenja i održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske 
županije za 2010. godinu i upućivanju istog Županu Istarske županije. 
 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
        Tekst prijedloga Zaključka o prihvaćanju Prijedloga druge izmjene i dopune Plana 
grañenja i održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za 2010. godinu s 
obrazloženjem, dostavlja se u prilogu. 
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ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE  ŽUPANIJE 
52001  PAZIN, M. B. Rašana 2/4, p.p. 9 
 
KLASA:400-01/10-01/01 
URBROJ:2163/1-12/01-02-10-3/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIJEDLOG  
DRUGIH IZMJENA  I DOPUNA PLANA GRA ĐENJA  

I ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 
2010. GODINU 
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Pazin, rujan  2010. 
 

 
Temeljem odredbi članka 13. Zakona o javnim cesta (Narodne Novine 180/04) i 
članka 14. i članka 32. Zakona o proračunu (Narodne Novine 96/03) te članka 
16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije, Upravno vijeće 
Županijske uprave za ceste Istarske županije na sjednici održanoj 09.rujna 
2010. godine donijelo je   
       

PRIJEDLOG DRUGIH  IZMJENA 
 I DOPUNA PLANA GRAĐENJA I ODRŽAVANJA 

ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2010. GODINU 
 

I   OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 

U Planu grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu 
članak 1. mijenja se i glasi: 
 
Plan grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu sastoji 
se od: 
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   A.  RAČUNA PRIHODA I RASHODA

R.B. OPIS IZNOS

1.  PRIHODI POSLOVANJA 82.906.589

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000

2.  RASHODI  POSLOVANJA 61.962.618

 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 5.862.000

3.  RAZLIKA  - VIŠAK / MANJAK ( 1 - 2 ) 15.131.971

   B.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

R.B. OPIS IZNOS

4. MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA  - PRENESENI 1.431.971

   C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

R.B. OPIS IZNOS

5.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0

6.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 13.700.000

7.  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE ( 5 - 6 ) -13.700 .000

  NEUTROŠENA SREDSTVA

R.B. OPIS IZNOS

8. MANJAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 15.131.971

9. MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA  - PRENESENI -1.431.971

10. NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -13.700.000

11. UKUPNO VIŠAK / MANJAK     ( 8 + 9 + 10 ) 0  
                

Članak 2. 
 
Prihodi i primici po skupinama, podskupinama i odjeljku te izdaci po skupinama 
računa i podskupinama utvrñuju se u računu prihoda i rashoda Financijskog 
plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2010. godinu, kako 
slijedi: 
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FINANCIJSKI PLAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

II. Izmjene -   PRIHODI ZA 2010. GODINU 
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razred skupina
podsk
upina

odjeljak tekući prihodi PLAN 2010 II izmj. PLAN 2010 INDEX

6 PRIHODI POSLOVANJA 82.906.589 84.588.589 1,02

63 POMOĆI IZ IN. I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 11.172.725 12.854.725 1,15

633 Pomoći iz proračuna 1.256.058 1.438.058 1,14

6332 Kapitalne pomoći 1.256.058 1.438.058 1,14

kapitalne pomoći županije 0 0

kapitalne pomoći gradova 856.058 856.058 1,00

kapitalne pomoći općina 400.000 582.000 1,46

634 Pomoći subjekata opće države 9.916.667 11.416.667 1,15

6341 Tekuće pomoći trgovačkih društava - HC 9.916.667 11.416.667 1,15

stalne tekuće pomoći 9.916.667 9.916.667 1,00

interventna sredstva 0 1.500.000

sredstva po sporazumu 0 0

6342 Kapitalne pomoći sbjekata unutar opće države 0 0

kapitalne pomoći džavnih vlasti - MP 0 0

kapitalne pomoći od trgovačkih društva 0 0

64 PRIHODI OD IMOVINE 71.423.864 71.423.864 1,00

641 Prihodi od financijske imovine 547.000 547.000 1,00

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viñenju 50.000 50.000 1,00

kamate na depozite po viñenju 50.000 50.000 1,00

6414 prihodi od zateznih kamata 380.000 380.000

zatezne kamate i drugo 380.000 380.000

6415 prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 100.000 100.000 1,00

pozitivne tečajne razlike 100.000 100.000 1,00

6416 prihodi od dividendi 17.000 17.000 1,00

prihodi na dionice 17.000 17.000 1,00

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.876.864 70.876.864 1,00

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 50.000 50.000 1,00

Ostali prihodi od nefinancijske imovine 50.000 50.000 1,00

6424 Naknada za ceste 70.826.864 70.826.864 1,00

naknada za korištenje javnih cesta 70.016.864 70.016.864 1,00

naknada za izvanredni prijevoz 10.000 10.000 1,00

naknada za prekomjernu uporabu cesta 10.000 10.000 1,00

naknada za korištenje cestovnog zemljišta 600.000 600.000 1,00

naknada za pobavljanje pratećih djelatnosti 150.000 150.000 1,00

naknada za izdavanje dozvola i suglasnosti 40.000 40.000 1,00

65 PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 310.000 310.000 1,00

651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 10.000 10.000 1,00

6511 Državne  upravne i sudske pristojbe 10.000 10.000 1,00

državne  upravne  pristojbe 10.000 10.000 1,00

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 300.000 300.000 1,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 300.000 300.000 1,00

ostali prihodi za posebne namjene 0 0

ostali nespomenuti prihodi 300.000 300.000 1,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000 50.000 1

72 PRIHODI OD PRODAJE PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000 50.000 1,00

723 PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTVA 50.000 50.000 1,00

7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 50.000 50.000 1,00

osobni automobili 50.000 50.000 1,00

82.956.589 84.638.589 1,02UKUPNO

 
 
 
 

II. Izmjene -   RASHODI ZA 2010. GODINU  
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razred skupina
podsk
upina

odjeljak tekući rashodi PLAN 2010 II izmj. PLAN 2010 INDEX

3 tekući rashodi 61.962.618 64.194.618 1,04

31 rashodi za zaposlene 2.571.818 2.571.818 1,00

ukupno plaće i doprinosi na plaće 2.529.618 2.529.618 1,00

311 plaće 2.158.378 2.158.378 1,00

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 2.158.378 1,00

312 ostali rashodi za zaposlene 42.200 42.200 1,00

3121 nagrade, otpremnina 42.200 42.200 1,00

313 doprinosi na plaće 371.240 371.240 1,00

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 323.757 1,00

3133 doprinosi za ZAP 36.692 36.692 1,00

3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 10.791 1,00

32 materijalni rashodi 55.657.800 58.344.800 1,05

321 naknade troškova zaposlenicima 110.000 110.000 1,00

3211 službena putovanja 25.000 25.000 1,00

3212 naknada za prijevoz 60.000 60.000 1,00

3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 25.000 1,00

322 rashodi za materijal i energiju 190.000 205.000 1,08

3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 35.000 1,00

3223 energija 125.000 140.000 1,12

3225 sitan inventar i autogume 30.000 30.000 1,00

323 rashodi za usluge 54.872.800 57.544.800 1,05

ukupno usluge tekućeg i invest. održavanja 52.139.800 54.811.800 1,05

ukupno ostali rashodi za usluge 2.733.000 2.733.000 1,00

3231 telefon, pošta, prijevoz 117.000 117.000 1,00

32321/0 usluge tekućeg održavanja -redovno 44.545.000 44.545.000 1,00

32321/1 usluge investicionog održavanja -izvanredno 7.519.800 10.191.800 1,36

32322 usluge tekućeg i investicionog održavanja opreme 30.000 30.000 1,00

32323 usluge tekućeg i ivesticionog održavanja prijevoznih sredstava 35.000 35.000 1,00

32329 ostale usluge tekućeg i investicionog održavanja 10.000 10.000 1,00

3233 usluge informiranja 45.000 45.000 1,00

3234 komunalne usluge 60.000 60.000 1,00

3236 zdravstvene usluge 15.000 15.000 1,00

3237 intelektualne i osobne usluge 290.000 290.000 1,00

3238 računalne usluge 65.000 65.000 1,00

3239 ostale usluge (vodoprivreda, usluga dos. pod. za naknadu - STP ) 2.141.000 2.141.000 1,00

vodoprivredna naknada 860.000 860.000 1,00

naknada - STP 1.281.000 1.281.000 1,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 485.000 485.000 1,00

3291 naknade za rad 50.000 50.000 1,00

3292 premije osiguranja 320.000 320.000 1,00

3293 reprezentacija 40.000 40.000 1,00

3294 članarine 60.000 60.000 1,00

3299 ostale usluge poslovanja 15.000 15.000 1,00

34 financijski rashodi 3.333.000 2.878.000 0,86

342 kamata za primljene zajmove 3.000.000 2.542.000 0,85

3423 kamata za zajmove 3.000.000 2.542.000 0,85

3.425 interkalarna kamata 0 0 0,00

343 ostali financijski rashodi 333.000 336.000 1,01

3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000 18.000 1,20

3432 negativne tečajne razlike 10.000 10.000 1,00

3433 zatezna kamata 8.000 8.000 1,00

3434 ostali nespomenuti financijski rashodi 300.000 300.000 1,00

38 ostali rashodi 400.000 400.000 1,00

385 izvanredni rashodi 400.000 400.000 1,00

3859 ostali izvanredni rashodi 400.000 400.000 1,00  
 
 

II. Izmjene -   RASHODI ZA 2010. GODINU 
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4 kapitalni rashodi 5.862.000 5.312.000 0,91

41 rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0 0,00

412 nematerijalna imovina 0 0 0,00

4124 ostala prava 0 0 0,00

42 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.862.000 5.312.000 0,91

421 grañevinski objekti 5.645.000 5.095.000 0,90

4213 ceste 5.645.000 5.095.000 0,90

422 postrojenja i oprema 62.000 62.000 1,00

4221 uredska oprema i namještaj 55.000 55.000 1,00

4222 komunikacijska oprema 2.000 2.000 1,00

4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0,00

4227 ureñaj, strojevi i oprema 5.000 5.000 1,00

423 prijevozna sredstva 120.000 120.000 1,00

4231 prijevozna sredstva 120.000 120.000 1,00

426 nematerijalna proizvedena imovina 35.000 35.000 1,00

4262 računalne programe 35.000 35.000 1,00

45 rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijskoj imovini 0 0 0,00

451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0 0,00

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0 0,00

5 zajmovi 13.700.000 13.700.000 1,00

54 izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 13.700.000 13.700.000 1,00

544 otplata zajmova 13.700.000 13.700.000 1,00

5441 otplata glavnice 13.700.000 13.700.000 1,00

81.524.618 83.206.618 1,02

manjak prihoda iz 2009. god. - preneseni 1.431.971 1.431.971 0,00

82.956.589 84.638.589 1,02

UKUPNO

SVEUKUPNO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PLANIRANI RASHODI I IZDACI ZA 2010. GODINU I IZVORI  PRIHODA 
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Opći prihodi i     
primici

Pomoći
Prihodi od nef. 

Imovine

3 TEKUĆI RASHODI 64.194.618 177.000 7.400.000 56.617.618

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.571.818 0 0 2.571.818

311 plaće 2.158.378 0 0 2.158.378

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 0 0 2.158.378

312 ostali rashodi za zaposlene 42.200 0 0 42.200

3121 nagrade, otpremnina 42.200 0 0 42.200

313 doprinosi na plaće 371.240 0 0 371.240

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 0 0 323.757

3133 doprinosi za ZAP 36.692 0 0 36.692

3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 0 0 10.791

32 MATERIJALNI RASHODI 58.344.800 177.000 7.400.000 50.767.800

321 naknade troškova zaposlenicima 110.000 0 0 110.000

3211 službena putovanja 25.000 0 0 25.000

3212 naknada za prijevoz 60.000 0 0 60.000

3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 0 0 25.000

322 rashodi za materijal i energiju 205.000 0 0 205.000

3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 0 0 35.000

3223 energija 140.000 0 0 140.000

3225 sitan inventar i autogume 30.000 0 0 30.000

323 rashodi za usluge 57.544.800 177.000 7.400.000 49.967.800

3231 telefon, pošta, prijevoz 117.000 0 0 117.000

3232/1 usluge tekućeg i invest.održ -redovno 44.545.000 177.000 1.840.266 42.527.734

3232/2 usluge tekućeg i invest.održ -izvnredno 10.191.800 0 5.559.734 4.632.066

32322 usluge tekućeg i invest.održ. Opreme 30.000 0 0 30.000

32323 usluge tekućeg i invest.održ. Prijevoznih sredstava 35.000 0 0 35.000

32329 ostale usluge tekučeg i inv. Održavanja 10.000 0 0 10.000

3233 usluge informiranja 45.000 0 0 45.000

3234 komunalne usluge 60.000 0 0 60.000

3236 zdravstvene usluge 15.000 0 0 15.000

3237 intelektualne i osobne usluge, odvjetnik 290.000 0 0 290.000

3238 računalne usluge 65.000 0 0 65.000

3239 ostale usluge 2.141.000 0 0 2.141.000

vodoprivredna naknada 860.000 0 0 860.000

naknada - STP 1.281.000 0 0 1.281.000

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 485.000 0 0 485.000

3291 naknade za rad (upravno i stručno vijeće) 50.000 0 0 50.000

3292 premije osiguranja 320.000 0 0 320.000

3293 reprezentacija 40.000 0 0 40.000

3294 članarine 60.000 0 0 60.000

3299 ostale usluge poslovanja 15.000 0 0 15.000

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.878.000 0 0 2.878.000

342 kamata za primljene zajmove 2.542.000 0 0 2.542.000

3423 kamata za zajmove 2.542.000 0 0 2.542.000

3425 interkalarne kamate 0 0 0 0

343 ostali financijski rashodi 336.000 0 0 336.000

3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 18.000 0 0 18.000

3432 negativne tečajne razlike 10.000 0 0 10.000

3433 zatezna kamata 8.000 0 0 8.000

3434 ostali nespomenuti financijski rashodi, (sudski tr., porez na tvrtku) 300.000 0 0 300.000

38 OSTALI RASHODI 400.000 0 0 400.000

385 izvanredni rashodi 400.000 0 0 400.000

3859 ostali izvanredni rashodi - (nepredviñene aktivnosti) 400.000 0 0 400.000

R SK PSK OD OPIS

2010

rashodi

izvori prihoda

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 13 

 
 

 
PLANIRANI RASHODI I IZDACI ZA 2010. GODINU I IZVORI  PRIHODA 

 

Opći prihodi i     
primici

Pomoći
Prihodi od nef. 

Imovine

4 KAPITALNI RASHODI 5.312.000 0 682.000 4.630.000

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.312.000 0 682.000 4.630.000

421 grañevinski objekti 5.095.000 0 682.000 4.413.000

4213 ceste 5.095.000 0 682.000 4.413.000

422 postrojenja i oprema 62.000 0 0 62.000

4221 uredska oprema i namještaj 55.000 0 0 55.000

4222 komunikacijska oprema 2.000 0 0 2.000

4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0 0

4227 ureñaji, strojevi i oprema 5.000 0 0 5.000

423 prijevozna sredstva 120.000 0 0 120.000

4231 prijevozna sredstva 120.000 0 0 120.000

426 nematerijalna proizvedena imovina 35.000 0 0 35.000

4262 računalne programe 35.000 0 0 35.000

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 0 0 0 0

451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0 0 0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0 0 0

5 ZAJMOVI 13.700.000 0 0 13.700.000

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 13.700.000 0 0 13.700.000

544 otplata zajmova 13.700.000 0 0 13.700.000

5441 otplata glavnice 13.700.000 0 0 13.700.000

83.206.618 177.000 8.082.000 74.947.618

R SK PSK OD OPIS

2010

rashodi

izvori prihoda

UKUPNO  
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II POSEBAN DIO 
 
 
 
  

Članak 3. 
 

Rashodi i izdaci Plana rasporeñuju se po namjenama u posebnom dijelu Plana 
kako slijedi: 
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SAŽETAK RADA I ORGANIZACIJSKE STRUKTURE 

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE ISTARSKE ŽUPANIJE 
(izvanproračunskog korisnika) 
 
ZADAĆA: 
Obavlja djelatnost grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta koje su zakonom propisane za javne ceste, radi 
osiguranja neometanog i sigurnog prometa na županijskim i lokalnim cestama, obavješćivanju javnosti o stanju na 
županijskim i lokalnim cestama i načinu odvijanja prometa, te poduzimanja mjera za očuvanje i zaštitu okoliša. 
Organizira poslove: programiranja i planiranja razvitka županijskih i lokalnih cesta, projektiranja, ishoñenja 
lokacijske dozvole, grañevinske dozvole i uporabne dozvole za žup. I lok. ceste, grañenja i rekonstrukcije žup. i lok. 
cesta iz članka .14 Zojc-a, održavanje i žaštitu žup. i lok. cesta iz čl. 18 Zojc-a, ostale poslove upravljanja iz čl. 22 
Zojc-a, te ostale poslove utvrñene Zakonom. 
ORGANIZACIJSKA STRUKTURA: 
                                                     

 
PROGRAMI PO PRIORITETIMA: 

- Program održavanja (redovnog i izvanrednog) županijskih i lokalnih cesta 
- Program poslova upravljanja javnim cestama (voñenje podataka o javnim cestama, obavješćivanja javnosti o 

stanju prohodnosti javnih cesta, obavljanju pratećih djelatnosti na javnim cestama, odlučivanje o korištenju 
cestovnog zemljišta i dr.) 

- Program projektiranja, rekonstrukcije i grañenja županijskih i lokalnih cesta 

Županijska uprava za ceste 

Upravno vijeće 

Ravnatelj 

Jedinica za grañenje Zajednički poslovi Jedinica za održavanje i zaštitu 

Stručno vijeće 

Suradnik za redovno održ. – pom.rav. 

Suradnik za izvanredno održ. 

Suradnik za zaštitu I 

Suradnik za zaštitu II 

Suradnik za bazu podataka 

Suradnik za grañenje I Suradnik za plan i financije 

Suradnik za računovodstvo 

Suradnik za opće i 
administrativne poslove 

Suradnik za pripremu 
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SKRAĆENI BROJČANI (GRAFIČKI) PRIKAZ FINANCIJSKOG PLANA: RASHODI I IZDACI 

Sveukupni izdaci...............................................84.638.589,00 kn 
 - Rashodi za zaposlene                                        2.571.818,00 kn 
 - Materijalni rashodi                                         58.344.800,00kn  
         -redovno održavanje                                    44.545.000,00 kn 
         -izvanredno održavanje                               10.191.800,00 kn 
         -ostali                                                            3.593.000,00 kn 
 - Financijski rashodi                                          2.878.000,00 kn 
 - Ostali rashodi                                                      400.000,00 kn 
 - Rashodi za nabavu dugotrajne imovine        5.31 2.000,00 kn 
 - Rashodi za dodatna ulaganja u nef. imov.                    0,00 kn 
 - Izdaci za otplatu glavnice                               13.700.000,00 kn 
 - Manjak prihoda iz 2008. god.                          1.431.971,00 kn 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
 
Deset zaposlenika ŽUC-a uspježno obavlja sve zakonima propisane djelatnosti i poslove, na 1432 km županijskih i 
lokalnih cesta, po čemu je meñu tri najopterećenije ŽUC-e po kilometru. ŽUC-e je u dosadašnjem razvoju kao 
jednom od pokazatelja uspješnosti iskoristila  maksimalno  sve izvore prihoda i primitaka. Nedostatak sredstava za 
razvoj županijskih i lokalnih cesta po Programu Vlade 2005.-2008. polučit će manje uspješne rezultate nego po 
Programu Vlade 2001.-2004. 
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II POSEBNI DIO 

ŠIFRA NAZIV
31157 Županijska uprava za ceste Istarske županije

PLAN 2010 II iz. PLAN 2010 INDEX

100
PROGRAM ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE 52.064.800 54.736.80 0 105,1

A100 REDOVNO ODRŽAVANJE 44.545.000 44.545.000 100,0
32 MATERIJALNI RASHODI 44.545.000 44.545.000 100,0

323 rashodi za usluge 44.545.000 44.545.000 100,0
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 44.545.000 44.545.000 100,0

A101 IZVANREDNO ODRŽAVANJE 7.519.800 10.191.800 135,5
32 MATERIJALNI RASHODI 7.519.800 10.191.800 135,5

323 rashodi za usluge 7.519.800 10.191.800 135,5
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 7.519.800 10.191.800 135,5

101 PROGRAM GRAĐENJA 5.645.000 5.095.000 90,3
K200 Ceste 5.645.000 5.095.000 90,3

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.645.000 5.095.000 90,3
421 grañevinski objekti 5.645.000 5.095.000 90,3

4213 ceste 5.645.000 5.095.000 90,3

102 FINANCIJSKI RASHODI I IZDACI 17.433.000 16.978.000 97,4
A102 Zajmovi tuzemnih banaka 16.700.000 16.242.000 97,3

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000.000 2.542.000 84,7
342 kamata za primljene zajmove 3.000.000 2.542.000 84,7

3423 kamate 3.000.000 2.542.000 84,7
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA

544 otplata zajmova 13.700.000 13.700.000 100,0
5441 glavnica 13.700.000 13.700.000 100,0

A103 Ostali rashodi 333.000 336.000 100,9
34 FINANCIJSKI RASHODI 333.000 336.000 100,9

343 ostali financijski rashodi 333.000 336.000 100,9
3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000 18.000 120,0
3432 negativne tečajne razlike 10.000 10.000 100,0
3433 zatezna kamata 8.000 8.000 100,0
3434 ostali nespomenuti financijski rashodi, (sudski tr., porez na tvrtku) 300.000 300.000 100,0

A104 Ostali nepredvi ñeni rashodi za projekte i sl. 400.000 400.000 100,0
38 OSTALI RASHODI 400.000 400.000 100,0

385 izvanredni rashodi 400.000 400.000 100,0
3859 ostali izvanredni rashodi - (nepredviñene aktivnosti) 400.000 400.000 100,0

103 RASHODI ŽUC-e 6.381.818 6.396.818 100,2
A105 Rashodi za zaposlene 2.571.818 2.571.818 100,0

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.571.818 2.571.818 100,0
311 plaće 2.158.378 2.158.378 100,0

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 2.158.378 100,0
312 ostali rashodi za zaposlene 42.200 42.200 100,0

3121 nagrade, otpremnina 42.200 42.200 100,0
313 doprinosi na plaće 371.240 371.240 100,0

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 323.757 100,0
3133 doprinosi za ZAP 36.692 36.692 100,0
3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 10.791 100,0
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32 MATERIJALNI RASHODI 3.593.000 3.608.000 100,4
321 naknade troškova zaposlenicima 110.000 110.000 100,0

3211 službena putovanja 25.000 25.000 100,0
3212 naknada za prijevoz 60.000 60.000 100,0
3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 25.000 100,0

322 rashodi za materijal i energiju 190.000 205.000 107,9
3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 35.000 100,0
3223 energija 125.000 140.000 112,0
3225 sitan inventar i autogume 30.000 30.000 100,0

323 rashodi za usluge 2.808.000 2.808.000 100,0
3231 telefon, pošta, prijevoz 117.000 117.000 100,0
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 75.000 75.000 100,0
3233 usluge informiranja 45.000 45.000 100,0
3234 komunalne usluge 60.000 60.000 100,0
3236 zdravstvene usluge 15.000 15.000 100,0
3237 intelektualne i osobne usluge, odvjetnik 290.000 290.000 100,0
3238 računalne usluge 65.000 65.000 100,0
3239 ostale usluge 2.141.000 2.141.000 100,0

vodoprivredna naknada 860.000 860.000 100,0
naknada - STP 1.281.000 1.281.000 100,0

329 485.000 485.000 100,0
3291 naknade za rad (upravno i stručno vijeće) 50.000 50.000 100,0
3292 premije osiguranja 320.000 320.000 100,0
3293 reprezentacija 40.000 40.000 100,0
3294 članarine 60.000 60.000 100,0
3299 ostale usluge poslovanja 15.000 15.000 100,0

K201 Rashodi za nabavu imovine 217.000 217.000 100,0
42 RASHODI ZA NABAVU IMOVINE 217.000 217.000 100,0

422 postrojenja i oprema 62.000 62.000 100,0
4221 uredska oprema i namještaj 55.000 55.000 100,0
4222 komunikacijska oprema 2.000 2.000 100,0
4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 0
4227 ureñaji, strojevi i oprema 5.000 5.000 100,0

423 prijevozna sredstva 120.000 120.000 100,0
4231 prijevozna sredstva 120.000 120.000 100,0

426 nematerijalna proizvedena imovina 35.000 35.000 100,0
4262 računalne programe 35.000 35.000 100,0

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEF. IMOVINI 0 0
451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0

Sveukupno rashodi i izdaci 81.524.618 83.206.618 102,1  
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I   PLAN ODRŽAVANJA 
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PLAN  REDOVNOG ODRŽAVANJA 
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ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
A. REDOVNO ODRŽAVANJE

1 1.315.852,03 289.260,58 1.605.112,61 1.315.852,03 289.260,58 1.605.112,61
2 9.099.367,55 6.065.875,63 15.165.243,18 10.099.407,98 6.065.875,63 16.165.283,61
3 664.288,04 461.768,84 1.126.056,88 664.288,04 461.768,84 1.126.056,88
4 727.663,08 484.395,89 1.212.058,97 727.663,08 484.395,89 1.212.058,97
5 1.249.942,79 831.848,91 2.081.791,70 628.173,53 576.746,57 1.204.920,10
6 4.976.931,39 1.600.291,62 6.577.223,01 4.806.979,21 1.424.598,91 6.231.578,12
7 3.434.957,41 2.285.487,60 5.720.445,01 3.434.957,41 2.285.487,60 5.720.445,01
8 589.196,67 383.782,91 972.979,58 589.196,67 383.782,90 972.979,57
9 578.100,00 578.100,00 578.100,00 0,00 578.100,00

10 2.407.928,05 2.403.885,10 4.811.813,15 3.482.476,89 2.559.913,64 6.042.390,53
11 1.016.508,90 677.667,01 1.694.175,91 3.016.468,47 669.606,12 3.686.074,59

A. UKUPNO REDOVNO ODRŽAVANJE 26.060.735,91 15.484.264,10 41.545.000,00 29.343.563,32 15.201.436,68 44.545.000,00

23.652.807,86 13.080.379,00 36.733.186,86 25.861.086,43 12.641.523,04 38.502.609,47

2.407.928,04 2.403.885,10 4.811.813,14 3.482.476,89 2.559.913,64 6.042.390,53

26.060.735,90 15.484.264,10 41.545.000,00 29.343.563,32 15.201.436,68 44.545.000,00

Održavanje objekata (mostovi, nadvožnjaci i sl)

Nadziranje i pregledi cesta i objekata
Održavanje kolnika

NOVI PLAN 2010
I ODRŽAVANJE

Održavanje bankina i berme
Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa

VRSTA RADOVA PLAN 2010

UKUPNO LJETNO: 

UKUPNO ZIMSKO: 

UKUPNO

II IZMJENE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA GODINU 2010.

Sustavi, instalacije, ureñaji i oprema na cestama i objektima
Održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima
Ostali radovi, troškovi i usluge

Održavanje objekata za odvodnju
Održavanje opreme ceste
Košnja trave i održavanje zelenila
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OBRAZLOŽENJE UZ DRUGE IZMJENE PLANA ZA 2010.GODINU 
 
 
REDOVNO  ODRŽAVANJE 
 
VRIJEDNOST RADOVA 
 
PLAN ZA 2010. GODINU     44.545.000 
 
DRUGE IZMJENE PLANA ZA 2010. GODINU  44.545.000 
 
 
 
 
 
Vrijednost radova ostaje u planiranom iznosu u vrijednosti od 44.545.000 kuna 
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PLAN  IZVANREDNOG ODRŽAVANJA 
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ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE
1. OBNOVA KOLNIKA

1.1 PRIPREMA
1.1.1 5119 raskrižje valturska - šišanska 64.000,00 64.000,00 64.000,00 64.000,00
1.1.2 50059 raskrižje kaldir 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
1.1.3 50185 štrmac - odvodnja apolonij 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
1.1.4 5011 raskrižje buzet 71.000,00 71.000,00 71.000,00 71.000,00
1.1.5 5042 višnjan - tićan 123.000,00 123.000,00 123.000,00 123.000,00
1.1.6 5103 raskrižje koromačno 190.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00
1.1.7 50185 štrmac - odvodnja plodine 35.700,00 35.700,00 35.700,00 35.700,00

UKUPNO PRIPREMA 448.000,00 100.700,00 548.700,00 448.000,00 100.700,00 548.700,00
1.2 RADOVI

1.2.1 5042 tićan - karojba 3.700.000,00 3.700.000,00 3.620.000,00 3.620.000,00
1.2.2 5119 raskrižje valturska - šišanska 0,00 0,00
1.2.3 5119 raskrižje medulinska cesta - pomer 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00
1.2.4 5119 naselje šišan - odvodnja 65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00
1.2.5 5002 raskrižje novigrad 610.000,00 610.000,00 610.000,00 610.000,00
1.2.6 5081 rotor ulica slobode 317.000,00 317.000,00 317.000,00 317.000,00
1.2.7 5115 fažana 86.100,00 86.100,00 86.100,00 86.100,00
1.2.8 50185 plodine odvodnja 0,00 0,00 582.000,00 582.000,00

UKUPNO RADOVI 5.878.100,00 0,00 5.878.100,00 5.798.100,00 582.000,00 6.380.100,00
UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 6.326.100,00 100.700,00 6.426.800,00 6.246.100,00 682.700,00 6.928.800,00

NOVI PLAN 2010
I ODRŽAVANJE
VRSTA RADOVA PLAN 2010

II IZMJENE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA GODINU 2010.
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ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE
2. OBNOVA OBJEKATA

2.1 PRIPREMA
2.2.1 5002 most antenal 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
2.2.2 5007 most livade 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00
2.2.3 5074 most kringa 0,00 0,00
2.2.4 50055 most gradinje 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00
2.2.5 50163 potporni zid Dukićeva 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

UKUPNO PRIPREMA 110.000,00 60.000,00 250.000,00 110.000,00 60.000,00 250.000,00
2.2 RADOVI

UKUPNO RADOVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 110.000,00 60.000,00 250.000,00 110.000,00 60.000,00 250.000,00
3. SANACIJA KLIZIŠTA

3.1 PRIPREMA
3.1.1 50059 klizište kaldir 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

UKUPNO PRIPREMA 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00
3.2 RADOVI

3.2.1 50059 klizište kaldir 623.000,00 623.000,00 623.000,00 623.000,00
3.2.2 50059 klizište brkač 0,00 0,00 2.170.000,00 2.170.000,00

UKUPNO RADOVI 0,00 623.000,00 623.000,00 0,00 623.000,00 2.793.000,00
UKUPNO SANACIJA KLIZIŠTA 0,00 743.000,00 743.000,00 0,00 743.000,00 2.913.000,00

B. UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE 6.436.100,00 903.700,00 7.419.800,00 6.356.100,00 1.485.700,00 10.091.800,00
RAZNO 50.000,00 50.000,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00

UKUPNO  IZVANREDNO ODRŽAVANJE 6.486.100,00 953.700,00 7.519.800,00 6.406.100,00 1.535.700,00 10.191.800,00

NOVI PLAN 2010
I ODRŽAVANJE
VRSTA RADOVA PLAN 2010

II IZMJENE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA GODINU 2010.
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ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE
448.000,00 100.700,00 548.700,00 448.000,00 100.700,00 548.700,00
110.000,00 60.000,00 250.000,00 110.000,00 60.000,00 250.000,00

0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00
50.000,00 50.000,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00

608.000,00 330.700,00 1.018.700,00 608.000,00 330.700,00 1.018.700,00
5.878.100,00 0,00 5.878.100,00 5.798.100,00 582.000,00 6.380.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 623.000,00 623.000,00 0,00 623.000,00 2.793.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.878.100,00 623.000,00 6.501.100,00 5.798.100,00 1.205.000,00 9.173.100,00
6.486.100,00 953.700,00 7.519.800,00 6.406.100,00 1.535.700,00 10.191.800,00

NOVI PLAN 2010
I ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA KOLNIK

RAZNO

VRSTA RADOVA PLAN 2010

II IZMJENE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA GODINU 2010.

UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA 

UKUPNO RADOVI KOLNIK
UKUPNO RADOVI OBJEKTI

UKUPNO RADOVI KLIZIŠTA

UKUPNO RADOVI 

RAZNO

UKUPNO PRIPREMA KLIZIŠTA
UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI
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OBRAZLOŽENJE UZ DRUGE IZMJENE PLANA ZA 2010. GODINU  
- IZVANREDNO  ODRŽAVANJE 
 
 
A) OBNOVA KOLNIKA  

 
  
1.2.  RADOVI 

  
1.2.1. ŽC 5042  TIĆAN - KAROJBA 

- Stavka se smanjuje za iznos od 80.000,00 kn te sada iznosi 
3.620.000,00 kn nakon provedenog javnog nadmetanja te 
okončanja radova. 

 
1.2.8. LC 50185 PLODINE - ODVODNJA 

- Uvodi se nova stavka u iznosu od 582.000,00 kn zbog potrebe 
sanacije odvodnje oborinskih voda na lokalnoj cesti LC 50185 – 
dionica Plodine. 

 
 

 
 
3.    SANACIJA KLIZIŠTA 
 
 

3.2. RADOVI 
 
3.2.2.  LC 50058 ODRON BRKAČ 

- Uvodi se nova stavka u iznosu od 2.170.000,00 kn zbog potrebe 
interventnih radova na sanaciji odrona Brkač. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-.- 
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II PLAN  GRAĐENJA 
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II IZMJENE PLANA RADOVA GRA ĐENJA ZA 2010. GODINU 

VRSTA 
RADOVA 

PLA
N 

NOVI 
PLAN II 

GRAĐENJE 
ŽUPANIJSK
E 

LOKALN
E 

UKUPNO ŽUPANIJSK
E 

LOKALN
E 

UKUPN
O A. PRIPREM

A 1. 
PROJEKTI 1,1 OBILAZNICA 

BARBANA 
0,0
0 

10.000,0
0 

10.000,0
0 

0,00 200.000,0
0 

200.000,0
0 1,2 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - 

Ž5002) 
10.000,0
0 

10.000,0
0 

10.000,0
0 

10.000,0
0 1,3 RASKRIŽJE BUTORI (D48 - 

L50096) 
50.000,0
0 

50.000,0
0 

0,00 0,0
0 1,4 Ž 5002 OBILAZNICA 

NOVIGRADA 
100.000,0
0 

100.000,0
0 

300.000,0
0 

300.000,0
0 1,5 Ž5187 OBILAZNICA 

KRNJALOŽA 
10.000,0
0 

10.000,0
0 

10.000,0
0 

10.000,0
0 1,6 OBILAZNICA PULE (ULICA P. 

B.) 
0,0
0 

0,0
0 

460.000,0
0 

460.000,0
0 1,7 Ž5134 ŠIŠANSKA 

CESTA 
0,0
0 

0,0
0 

200.000,0
0 

200.000,0
0 1,8 OBILAZNICA 

BRTONIGLA  
0,0
0 

0,0
0 

0,00 100.000,0
0 

100.000,0
0 1,9 Ž 5118 MARČANA - 

KRIŽ 
0,0
0 

0,0
0 

150.000,0
0 

150.000,0
0 1,10 L50046 REKON. RASKRIŽJA(UL. 

M.VLAŠIĆA) 
0,0
0 

0,0
0 

60.000,0
0 

60.000,0
0 1,11 Ž5002 RASKRIŽJE BADERNA(Ž5002 - 

D302) 
0,0
0 

0,0
0 

80.000,0
0 

80.000,0
0 1,12 RASKRIŽJE Ž5002 - 

L50046 
0,0
0 

0,0
0 

70.000,0
0 

70.000,0
0 UKUPNO 

PROJEKTI 
170.000,0
0 

10.000,0
0 

180.000,0
0 

1.280.000,0
0 

360.000,0
0 

1.640.000,0
0 2. IZVLAŠTENJE 

2.1 ELABORATI
2.1.1 OBILAZNICA BARBANA 0,0

0 
85.000,00 85.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 

2.1.2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
2.1.3 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
2.1.4 Ž5075 TINJAN - SV.PETAR U ŠUMI 70.000,00 70.000,00 0,00 0,0

0 2.1.5 ROTOR KUKCI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
2.1.6 OBILAZNICA BRTONIGLA 0,0

0 
0,0
0 

50.000,00 50.000,00 
2.1.7 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 0,0

0 
0,0
0 

35.000,00 35.000,00 
2.1.8 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 0,0

0 
0,0
0 

50.000,00 50.000,00 
2.1.9 0,0

0 
0,0
0 

0,00 0,0
0 UKUPNO ELABORATI 

IZVLAŠTENJA 
120.000,00 85.000,00 205.000,00 185.000,00 85.000,00 270.000,00

2.2 NAKNADA 
2.2.1 MARČANA - 

KRIŽ 
600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00

2.2.2 OBILAZNICA BARBANA 500.000,00 500.000,00 500.000,0
0 

500.000,00
2.2.3 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 0,0

0 
35.000,00 35.000,00 

2.2.4 0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 UKUPNO NAKNADA IZVLAŠTENJA 600.000,00 500.000,00 1.100.000,0

0 
635.000,00 500.000,0

0 
1.135.000,00

UKUPNO IZVLAŠTENJE 720.000,00 585.000,00 1.305.000,00 820.000,00 585.000,00 1.405.000,00
A. UKUPNO PRIPREMA 890.000,00 595.000,00 1.485.000,0

0 
2.100.000,00 945.000,0

0 
3.045.000,00
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II IZMJENE PLANA RADOVA GRA ĐENJA ZA 2010. GODINU

VRSTA RADOVA PLAN NOVI PLAN
II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
B. IZGRADNJA

1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA)
1,1 0,00 0,00

UKUPNO MODERNIZACIJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. IZGRADNJA OBJEKATA

2,1 Ž 5187  OBILAZNICA KRNJA LOŽA 600.000,00 600.000,00 50.000,00 50.000,00
2,2 OBILAZNICA PULE (ULICA P. B.) 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA 2.600.000,00 0,00 2.600.000,00 2.050.000,00 0,00 2.050.000,00
3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1 0,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA

4,1
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI

5,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. UKUPNO  IZGRADNJA 2.600.000,00 0,00 2.600.000,00 2.050.000,00 0,00 2.050.000,00
UKUPNO GRAĐENJE 4.700.000,00 945.000,00 5.645.000,00 4.150.000,00 945.000,00 5.095.000,00

 



 

 
 
 
GRAĐENJE, PLAN 2010 / NOVI PLAN 2010 
OBRAZLOŽENJE 
 
 
Novi plan za radove grañenja umanjen   je u odnosu na plan 2010. godinu za  
550.000,00 kuna, plan je izmjenjen u slijedećim stavkama:   

 
 
B) IZGRADNJA 

 
2. IZGRADNJA OBJEKATA    

   
   2.1 Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - Novim planom planiraju se sredstva u iznosu 

50.000,00 kn te su u odnosu na plan za 2010. godinu umanjena u iznosu od 
550.000,00 kn, iznos od 50.000,00 kn planira se za radove na obilaznici 
Krnjalože, iznos od 550.000,00 kn planira se u stavci izvanrednog održavanja 
za  radove na sanaciji klizišta - odron Brkač,  preostali radovi na  grañevini 
obilaznica  Krnjalože planirati će se u  2011. godini. 
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III PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 4. 
 
 
 Ove Druge  izmjene i dopune Plana grañenja i održavanja županijskih i 
lokalnih cesta za 2010. godinu stupaju na snagu danom stupanja na snagu 
suglasnosti Županijske skupštine. 
 
 
 
 
 
KLASA:400-01/10-01/01 
URBROJ:2163/1-12/01-02-10-3/2 
Pazin,  09. rujan 2010. 
 
 
 
 
 

     ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
     ISTARSKE ŽUPANIJE 

     UPRAVNO VIJEĆE 
 
       Predsjednik Upravnog vijeća  
         Županijske uprave za ceste  
               Istarske županije 
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        Emil Soldatić 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrazloženje uz Druge izmjene i dopune plana gra ñenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta u 2010. god ini  

 
 
 

 
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je dana 
18.12.2009. godine donijelo Odluku o donošenju Plana grañenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu na iznos od  76.132.818 kuna. na 
kojeg je Županijska Skupština Istarske županije dalo suglasnost dana 14 prosinca 
2009. i kao takvo upućeno je na prethodnu suglasnost na Ministarstvo mora, 
turizma, prometa i razvitka na osnovu članka 13. ZOJC-a N.N. broj 180/04. i dana 
21.06.2010. dobivena je povratna suglasnost na isti Plan. 
Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je dana 25.08.2010. 
godine donijelo Odluku o donošenju Prvih izmjena i dopuna Plana grañenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu na iznos od  82.956.589 
kuna. na kojeg je Županijska Skupština Istarske županije dalo suglasnost dana 
02.08. 2010. na Prijedlog istih. i kao takvo upućeno je na prethodnu suglasnost na 
Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka na osnovu članka 13. ZOJC-a N.N. 
broj 180/04. 
 
 
 
 
A. PRIHODI  I  PRIMICI 
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 Drugom izmjenom i dopunom Plana grañenja i održavanja županijskih i 
lokalnih cesta za 2010. godinu prihodi i primici planiraju se s 84.638.589 kuna ili 
povećanje od 1.682.000 kuna ili 2.02 %. 
 
 
 
 

   
TABLICA 1 

   

Vrsta prihoda Plan 2010. 
II izmjene 

Plana 
2010. 

Razlika 

Prihodi od nef. imovine 71.226.864 71.226.864 0 

Opći  prihodi iprimici 557.000 557.000 0 

Pomoći 11.172.725 12.854.725 1.682.000 

UKUPNO PRIHODI 82.956.589 84.638.589 1.682.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
Grafikon 1 
 

PRIHODI  PLAN 2010

85,9%

13,5% 0,7%
opći prihodi i
primici

prihodi od
nefin. imovine

pomoći
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Grafikon 2 
 

PRIHODI  II IZMJENE PLANA 2010

84,2%

15,2% 0,7%
opći prihodi i
primici

prihodi od
nefin. imovine

pomoći

 
 
 
 
 
 Izvorni prihodi ostaju isti i to 71.226.864 kuna.  
Prihodi od pomoći se povećavaju za 1.682.000 a to su prihodi od lokalne 
samouprave i prihodi interventna sredstva. 
Opći prihodi i primici  ostaju isti i to 557.000 kuna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
B. RASHODI  I  IZDACI 
 
 
 
 Rashodi i izdaci u novom planu za 2010. godinu planiraju se sa povećanjem 
od 1.682.000 kuna. 
 
TABLICA 2    
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Vrsta izdataka Plan 2010. II izmjene  
Plana 2010. Razlika 

Rashodi za zaposlene 2.571.818 2.571.818 0 

Materijalni rashodi 55.657.800 58.344.800 2.687.800 

Financijski rashodi 3.333.000 2.878.000 -455.000 

Ostali rashodi 400.000 400.000 0 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 5.862.000 5.312.000 -550.000 

Rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijsku 
imovinu 0 0 0 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 13.700.000 13.700.000 0 

SVEUKUPNO 81.524.618 83.206.618 1.682.000 

 
 
 
 
 
 
Grafikon 3 

RASHODI  PLAN 2010
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Grafikon 4 

RASHODI II IZMJENE PLANA 2010

70,1%

3,5%

0,5%

6,4% 16,5% 3,1%

rashodi za zaposlene materijalni rashodi

f inancijski rashodi ostali rashodi

rashodi za nabavu imovine izdaci za otplatu  zajmova

 
 
 
 
 
 
Rashodi za zaposlene ne povećavaju se.  
 Materijalni rashodi se povećavaju za  2.687.000 kuna, i to zbog povećanja 
troškova  izvanrednih  održavanja cesta i zbog povečanja troškova energije. 
 Financijski rashodi se smanjuju za  455.000  kuna zbog smanjenja kamata 
na primljene  zajmove. 
 Ostali izvanredni rashodi  ostaju isti.   
 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (izgradnja cesta) se 
smanjuju   za 550.000 kuna (vidi plan grañenja). a ostali kapitalni rashodi ostaju 
isti.  Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova ostaju isti. 
 Preneseni rashodi ostaju u planiranim iznosima od  1.431.971 kuna. 
 Sveukupno rashodi i izdaci u novom planu za 2010. godinu planiraju se sa 
povećajem  od  1.682.000  kuna. 
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Zaklju čno 
 
 
 
 
 Predloženim Drugim izmjenama i dopunama Plana grañenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu planira se povećanje Plana   od  
1.682.000 kuna.  
 Ove Druge izmjene i dopune  temelje se na procijeni ostvarenja povećanja 
prihoda od pomoći lokalne samouprave, tekućih pomoći trgovačkog društva HC. 
 
 Cilj je predloženih Drugih izmjena i dopuna  Plana Grañenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu: 
 
 1.  Izvršiti raspored raspoloživih sredstava prema stvarnim potrebama. 
 
 2.  Izvršiti program odreñenih prihoda odnosno rashoda 
 
 3. Uskladiti potrebe iskazane po pozicijama sukladno Pravilniku o 
proračunskom                računovodstvu i računskom planu. 

 
 

 Županijska uprava za ceste Istarske županije sa finacijskim sredstvima kojima 
raspolaže nije u mogućnosti spriječiti učestalo propadanje županijskih i lokalnih cesta 
niti izgraditi zaobilaznice kako bi se riješio problem cestovnog prometa u gradskim i 
prigradskim naseljima. Napominjemo da naknada za korištenje cesta kao glavni 
prihod Županijske uprave za ceste nije povećana od 2002. godine. Kako bi ostvarili 
osnovne ciljeve u provoñenju politike Istarske županije u modernizaciji prometnica i 
omogučavanje bržeg prometa roba i usluga te dobrom održavanju i razvoju cestovne 
infrastrukture neizostavno je povećanje iznosa naknade za ceste što se plaća pri 
registraciji vozila. 
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